B. Biografi Al-Alusi dan Al-Razi serta Kitab Tafsir Keduanya

1. Al-Alusi dan Tafsir *Rūh al-Maʿānī*

Nama lengkap Imam al-Alusi adalah Abu Sana' Syihab al-Din al-Sayyid Mahmud Afandi al-Alusi al-Bagdadi.⁴ Ia lahir dari keluarga besar yang terpelajar pada hari juma'at tanggal 14 Sya'ban tahun 1217 H atau bertepatan pada tahun 1802 M di Desa Alus, salah satu daerah di Kurkh (pinggiran kota Bagdad), Iraq.⁵ Jika dilihat dari nasabnya, al-Alusi merupakan keturunan orang yang mulia, karena ia masih *dzurriyyah* (keturunan) Nabi Muhammad SAW.